etc., S. C. 52, 14. — **II.** Me ton., with weakened force, as an explanatory participle, to wit, namely, of course: caste iubet lex adire ad deos, animo videlicet, *Leg.* 2, 24: venisse tempus iis, qui in timore fuissent, coniuratos videlicet dicebat, ulciscendi sui, *Sest.* 28.

viden, for videsne, see video.

videō, vidi, visus, ēre [see R. VID-]. **I.** Prop. **A.** In gen., to see, discern, perceive (cf. cerno): ut oculum, quo bene videret, amitteret, *Div.* 1, 48: vindendo fructum capere maiorem quam audiendo, *Sull.* 90. — With *acc.*: nos enim ne nunc quidem oculis cernimus ea, quae videmus, etc., *Tusc.* 1, 46: Consiliū, quod non vidisset, pro viso sibi renuntiasset, 1, 22, 4: mulieres et pueri qui visum processerant, S. 94, 5: serpentes atque videres Infernas errare canes, H. S. 1, 8, 35. — With *ut* and *indic.* (poet.): viden, ut geminae stant vertice cristae? V. 6, 779. — With *ut* and *subj.*: Nonne videtur, ut tota tremor pertemptet equorum Corpora? V. G. 3, 250: nonne vides ut . . . Antennae gemant? H. 1, 14, 3. — Poet.: iam videntī frontem pingit, i. e. awake, V. E. 6, 21: et casūs abies visura marinos, i. e. to experience, V. G. 2, 68. — **B.** Esp., to see, look at, observe, note: Illud vide, os ut sibi distorsit carnufex, T. *Eun.* 670: Vide, si non os impudens Videtur, T. *Eun.* 838: quin tu me vides? see what I have done! i. e. is not this creditable? *Pis.* 61. — Colloq.: atqui istuc ipsum nil periclit: me vide, look at me, i. e. take courage from me, T. *And.* 350 al.

II. Me ton. **A.** To perceive, observe, hear (poet.): mugire videbis Sub pedibus terram et descendere montibus ornos, V. 4, 490: tum videres Stridere secretā divisos aere susurros, H. S. 2, 8, 77. — **B.** Pass. **1.** In gen., to be looked upon, be regarded, seem, appear: nunquam periculi fugā committendum est, ut imbelles timidique videamur, *Off.* 1, 83: si id, quod speciem haberet honestū, pugnaret eum eo, quod utile videretur, *Off.* 3, 7: multo rem turpiorem fore et iniquiorem visum iri intellegabunt, 2 *Verr.* 2, 42: ex quo illorum beata mors videtur, horum vita laudabilis, *Lael.* 23: cum ceteris, ut quidem videor, tum mihi ipse displiceo, *Fam.* 4, 13, 3: ea verba non, ut videntur, easdem res significant, *Tusc.* 3, 84. — With *dat.*: cetera, quae quibusdam admirabilia videntur, etc., *Lael.* 86: idonea mihi Laeli persona visa est, quae, etc., *Lael.* 4: quae Aristoni et Pyrrhoni omnino visa sunt pro nihilo, *Fin.* 2, 43: quod idem Scipioni videbatur, *Lael.* 14: Philargyrus omnia de te, ut mihi quidem visus est, narravit, *Fam.* 6, 1, 6. — With *inf.*: de familiarē illo tuo videor audisse, *ND.* 1, 58: satis facere rei p. videtur, si, etc., *Cat.* 1, 2: ut beate vixisse videar, quia, etc., *Lael.* 15: te vero, Caecili, quem ad modum sit elusurus, videre iam videor, *Div.* C. 45: vere videor posse contendere, N. *Att.* 12, 4: videor mihi perspicere ipsius animum, *Fam.* 4, 13, 5. — With *nom.* and *inf.*: ut extinctae potius amicitiae quam oppressae videantur, *Lael.* 78: ut tanquam a praesentibus coram haberi sermo videretur, *Lael.* 3: quae (sapientia) videtur in hominem cadere posse, *Lael.* 100: Visu 'st in somnis pastor ad me appellere Pecus, *Div.* (Att.) 1, 44: divitior mihi et affluentior videtur esse vera amicitia, *Lael.* 78. — *Impers.*: sed mihi contra ea videtur, S. 85, 2: seque facile, ut mihi videor, expedium, *Fin.* 1, 66. — With *acc.* and *inf.*: non mihi videtur, ad beate vivendum satis posse virtutem, *Tusc.* 5, 12: quae vult videri, se esse prudentiam, *Off.* 3, 71: quia videbatur et Linnaeum eodem tempore oppugnari posse, L. 36, 13, 9. — **2.** Esp., in formal decisions, to appear, be decided, be adjudged: maiores nostri voluerunt, quae iurati indices cognovissent, ut ea non esse facta, sed ut videri pronuntiarent, *Ac.* 2, 146: fecisse videri pronuntiat, 2 *Verr.* 5, 14: consul adiecit senatus consultum, Ambraciam non videri vi captam esse, L. 38, 44, 6: uti ante certam diem Caesar exercitum dimittat: si non faciat, eum adversus rem p. facturum videri, *Caes.* 1, 2, 6.

III. Fig., of the mind. **A.** To see, perceive, mark, observe, discern, understand, comprehend, be aware (cf. per-

cipio): ad te, ut video, comminus accessit, *Att.* 2, 2, 2: quem (exitum) ego tam video animo, quam ea, quae oculis cernimus, *Fam.* 6, 3, 2: aperte enim adulantem nemo non videt, *secus through, Lael.* 99: si dormientes aliquid animo videre videamur, *Ac.* 2, 125: quod ego, cur nolim, nihil video, *Fam.* 9, 6, 2: ut is qui inlusus sit plus vidisse videatur, to have had more insight, *Lael.* 99: acutius atque acrius vitia in dicente quam recta videat, *Or.* 1, 116: Aliena melius videre et diiudicare, T. *Heaut.* 504: cum me vidisse plus fateretur, se speravisse meliora, that I had seen further, *Phil.* 2, 39: sin autem vos plus in re p. vidistis, *Pomp.* 64: vos universos in consule deligendo plurimum vidisse fateantur, *Agr.* 2, 103: di vatesve eorum in futurum vident, L. 6, 12, 8. — With two *acc.*: quem virum Crassum vidimus, *CM.* 61: officiorum conjunctione me privatum videbam, *Brut.* 1. — With *ut* and *ind.* (poet.): nonne vides, eruceos ut Tmolus odores, India mittit ebur, V. G. 1, 56. — **B.** To look at, attend to, consider, think, reflect upon, take note of (cf. reputo, considero): nunc ea videamus, quae contra ab his disputari solent, *Ac.* 2, 40: id primum videamus, quatenus amor in amicitia progredi debent, *Lael.* 36: sed videamus Herculeum ipsum, *Tusc.* 2, 20: te moneo: videas etiam atque etiam et consideres, quid agas, quo progrediaris, etc., 2 *Verr.* 5, 174: legi Bruti epistolam non prudenter rescriptam: sed ipse viderit, let him see to that, *Att.* 12, 21, 1: Viderit ipse ad aram Confugiam, O. *Tr.* 5, 2, 43: quam id recte faciam, viderint sapientes, *Lael.* 10: quae (ars) quam sit facilis, illi viderint, qui, etc., *Or.* 1, 246: viderint ista officia viri boni, *Quinct.* 55.

IV. Praegn. **A.** To look out for, see to, care for, provide, take care, make sure: antecesserat Staius, ut prandium nobis videret, *Att.* 5, 1, 3: dulcissimae potionis aliquid videamus et cibi, *Tusc.* 3, 46: aliud lenius (vinum), T. *Heaut.* 459: absque eo esset, Recte ego mihi vidissem, T. *Ph.* 189. — With *ut* or *ne*: navem idoneam ut habeat, diligenter videbis, *Fam.* 16, 1, 2: videret, ut quam primum tota res transigeretur, *Quinct.* 20: ne fortuna mea desit, videte, L. 6, 18, 8. — *Pass. impers.*: videndum est, ne obsit benignitas . . . tum, ut pro dignitate cuique tribuatur, *Off.* 1, 42: ut Latine loquamur, non solum videndum est ut verba efferamus ea, etc., *Or.* 3, 40. — **B.** To see, reach, experience, attain, obtain, enjoy: qui suo toto consulatu somnum non viderit, *Fam.* 7, 30, 1: ex multis diebus, quos in vitā celeberrimos laetissimosque viderit, *Lael.* 12: utinam eum diem videam, cum, etc., may live to see, *Att.* 16, 11, 1: Duxi uxorem: quam ibi miseriam vidi T. *Ad.* 867: spero multa vos liberoseque vestros in re p. bona esse visuros, *Mil.* 78: multas iam summorum imperatorum clarissimas victorias aetas nostra vidit, *Mil.* 77. — **C.** To see patiently, see without resistance, bear, permit: tantum pro! degeneramus a patribus nostris, ut . . . eam (orani) nos nunc plenam hostium iam factam Videamus, L. 22, 14, 6: vidisti in vincula duci eum, qui, etc., L. 6, 18, 8 al. — **D.** To see, go to see, visit (colloq.; cf. viso, invisio): sed Septimium vide et Laenatem, *Att.* 12, 14, 1: quā re etiam Othonem vide, *Att.* 12, 7, 4: videbis ergo hominem, si voles, *Att.* 4, 12, 1. — **E.** Pass., it seems proper, seems right, seems good: ubi visum est, sub vesperum dispersi discedunt, 5, 58, 3: eam quoque, si videtur, correctionem explicabo, *Ac.* 1, 35: nunc, si videtur, hoc, illud alias, *Tusc.* 1, 23: M. num non vis audire, etc.? A. ut videtur, as you will, *Tusc.* 1, 77: si videtur, L. 6, 25, 2. — With *dat.*: si tibi videbitur, villis iis utere, quae, etc., *Fam.* 14, 7, 3: qui imitatur quos cuique visum est, *Off.* 1, 118: ut consul, quem videretur ei, cum imperio mitteret, qui, etc., L. 31, 3, 2: si ei videretur, integram rem ad senatum reiceret, if he pleased, L. 26, 16, 4: ut, si videretur ei, maturaret venire, L. 34, 46, 5.